
Poezie - ocenené príspevky - Trapsavec 2004

Napsal uživatel Trapsavec
Pátek, 03 Prosinec 2004 04:00

Trapsavec, jak by si někteří mohli myslet není pouze o povídkách. Dnes vám pro zpestření
přinášíme oceněné příspěvky ze sekce Poezie. Stejně jako v próze jsou zde vyhlášeny tři
kategorie. Do 23 let, nad 23 let a Oldpsavci. Takže poeziemilovní kamarádi, ponořte se do říše
poetiky a nechte se při pátku unášet.

  

Na Souvrati

Už se mi brzdné dráhy krátí,
přistávám ztěžka na půl plynu. 
Proso jsem síval na souvrati.
Roky už sklízím jenom hlínu.

Duše je nějak nedychtivá.
Podivné vládnou změny tělu.
Proso jsem na souvrati síval.
Dneska si dvojí vrstvu stelu.

Stejně ty deky málo hřejí.
Hvězdy mě v noci budí chladem.
Ostatní na souvrati sejí,
mé pole letos leží ladem.

Nemám už sílu máchnout pruty,
uvolnit sílu čarodějů.
Sundal jsem boty. Chodím zutý.
A na jaře už nezaseju...

Vlastimila Aťka Hlavatá
Zlatý Trapsavec 2004

 1 / 9



Poezie - ocenené príspevky - Trapsavec 2004

Napsal uživatel Trapsavec
Pátek, 03 Prosinec 2004 04:00

Jsem

Jsem bubny přivolaný hrom
Jsem strunami spuštěný déšť
Jsem lež
pravda jsem byla včera
Jsem pod nebem
spící stromosféra
Nezpívám
jenom rezonuji
práva na písně ptáků
si osobuji
Jsem bouře plná hněvu
Jsem loď
co ostýchá se břehů
Jsem stín
co s tebou ráno vstává
Jsem z vin
kterým se těžko odolává
Jsem kalendář
co uznává jen pátky
Jsem déšť
co ničím nepřivoláš zpátky

Jitka Stráša Bílská
1. místo - poezie oldpsavců

Souboj

do vrásek svých se někdy 
schovám
na dlouhý sejšny došel dech

 2 / 9



Poezie - ocenené príspevky - Trapsavec 2004

Napsal uživatel Trapsavec
Pátek, 03 Prosinec 2004 04:00

jen jednou za rok neodolám
když jaro stojí na schodech
zas podobno je kolotoči
v nejvyšším bodě zapíská
stejně mě nikdy neochočí
"na časy" marně zablýská
vyrážím proti proudu tání
svým věkem kroky násobím
dubnový liják tiším do dlaní
větru pár písní napovím
a tak se každoročně lekám
kdy tenhle souboj prohraju
před každým jarem klobouk
smekám
zbytek dní toužím - po jaru

Jaromír Juan Hlavatý
2. místo - poezie oldpsavců

Pozdní léto 

Když noc se s ránem loučí
mlha, lenoch, jen se válí
po bodláčí, po pavoučí,
po snech, co se nedozdály
Létu
ještě zamlada
Chodí dnes dva:
stařečku s prokřehlými prsty
dívenka Podzim dýchá na záda...

Stanislava Bumbová
3. místo - poezie oldpsavců

 3 / 9



Poezie - ocenené príspevky - Trapsavec 2004

Napsal uživatel Trapsavec
Pátek, 03 Prosinec 2004 04:00

Pajdo řekni je trampský nebe zelený?

Kytky tam nevadnou,
stromy se nekácej?
"V nebi nic neroste,
ty moulo vandráckej!"
A řeka, potok,
co bublá do usínání?
"Nic takovýho
u nás v nebi není!"
A kde se pase zvěř,
kam chodí ptáci pít?
"Takovou havěť v nebi nemáme
a je tam svatej klid!"
Jak hrajete,
když nemáš dřevo na kytary?
"Nehraju, nezpívám,
poslouchám andělů chóry"
A z čeho děláš oheň,
čím se zahříváš?
"V nebi je pořád teplo
a nic tam neděláš."
Co si tam dám pod hlavu,
když nebude tam mech?
"Dáš si tam obláček, furt, 
už si ty kecy nech!"
Já tam nechci,
to není nebe za odměnu.
"Pakuj se, jdeme,
výmluvy nemaj cenu!"
Dobrá, zbalil jsem usárnu
na vandr bez návratu
už jenom chvilinku
posílám telegram
čundráckýmu světu
NEBE JE NA HO*NO stop
A NEMA ZADNY KLADY stop
VERTE MI KAMARADI stop
TO NEBE BYLO TADY !!! stop

Marta Pelda pelikánová

 4 / 9



Poezie - ocenené príspevky - Trapsavec 2004

Napsal uživatel Trapsavec
Pátek, 03 Prosinec 2004 04:00

1. místo - poezie nad 23 let

Přítel shorty

Sedíš proti mně
Světýlka v očích
Utopeni ve tmě
Myšlenky se točí
O umění
Básních
Strádání
I míjení
Pijeme koňak
Noc prchá v létání
Tolik let
Se známe
Těch nocí dnů
U ohňů
Stoupání
Zdolávání skal
Jiný by to vzdal
Ty stále
Po klaviatuře
Mých snů
Rozehráváš
V krásném
Povídání
Noční sonátu

Jana Kučerová
2. místo - poezie nad 23 let

Garden party

 5 / 9



Poezie - ocenené príspevky - Trapsavec 2004

Napsal uživatel Trapsavec
Pátek, 03 Prosinec 2004 04:00

Když jsem kopretinám stínal hlavy
vzpomínal jsem při tom na tebe
malé vraždy ty mě celkem baví
nezanevřu přesto na nebe

vyškubu si svoje pírka paví
půjdu možná trochu do sebe
jiní ať si velkolepě slaví
mně už klid a sucho nezebe

beze svědků políbím tě na rty
rozjedeme utajenou párty
uklizeni někam do stínu

zmalátnělí po snídani v trávě
začínáme konzumovat právě
hormonálně pestrou hostinu

Marek Fenik Kysilka
3. místo poezie nad 23 let

Zásoby

v piatok zaseješ

v sobotu zožněš

v nedeľu úrodu

 6 / 9



Poezie - ocenené príspevky - Trapsavec 2004

Napsal uživatel Trapsavec
Pátek, 03 Prosinec 2004 04:00

odnesieš domov

aby zima na budúci týždeň

nebola pridlhá

Adalbert D'Ady Mezei
3. místo - poezie nad 23 let

Srpnový les

ženy si barví

trnkové korále

žito se ospale

láme pro sedláky

podivné ženštiny

 7 / 9



Poezie - ocenené príspevky - Trapsavec 2004

Napsal uživatel Trapsavec
Pátek, 03 Prosinec 2004 04:00

vrací se z polí

zcuchané bodláky

češou si pěšiny

do tomboly

Magdalena Rysová
1. místo - poezie do 23 let Malý Trapsavec

Pod lípou

na stráni pod lípou

třešně jí do dlaní sjíždějí z ucha suchá kytička kopretin nesměle krášlí jí klín pramínek kroutí si z mašlí bláhové čekání léto se kazí

pod lípou na stráni

nepřichází

Magdalena Rysová
2. místo - poezie do 23 let

 8 / 9



Poezie - ocenené príspevky - Trapsavec 2004

Napsal uživatel Trapsavec
Pátek, 03 Prosinec 2004 04:00

Hladová

cinkáme ešusy

hliněný hrnek

našich přání

to stálé životem

přejídání

Jana Vélová
3. místo - poezie do 23 let

 9 / 9


